

Formularul nr. 7

Obiectivul: STRASENI

Obiectul: ANSP

Devizul: Lucrari capitale de reparatie a acoperisului cladirii din or. Straseni Directia CSP Chisinau str. Stefan cel Mare 107

Deviz local Nr. 38.9.1

Valoarea de deviz 2 113 252,13 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1030	63,1784	65073,752
					61,1784	63013,752
2	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	1030	40,1383	41342,449
					33,1383	34132,449
3	RpCB1 8G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	13,2	497,035	6560,862
					467,335	6168,822
4	RpIzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	75,5	114,8694	8672,64
					86,6694	6543,54
5	TrI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	125,5	46,7335	5865,054
					46,7335	5865,054
6	Tsl51A1 0	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	125,5	5,71	716,605
					0	0
7	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm.K=0.9*1.5=1.35	buc	75	32,7127	2453,453
					30,5892	2294,19
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.B15	m3	21	2129,689	44723,469
					450,341	9457,161
9	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	112,3	110,795	12442,279
					84,97	9542,131
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg	345,84	26,667	9222,526

		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.diam 6Al			8,412	2909,216
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.10 AIII	kg	101,3	24,2879 6,0329	2460,361 611,13
12	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm.K=0.9*1.5=1.35	buc	22	32,7127 30,5892	719,679 672,962
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	3	2129,689 450,341	6389,067 1351,023
14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	25,6	110,795 84,97	2836,352 2175,232
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.d=6 Al	kg	57,5	26,667 8,412	1533,354 483,692
16	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.d-12 AIII	kg	242,1	24,2029 5,9479	5859,522 1439,987
17	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.d-10 Al	kg	4,2	24,2879 6,0329	102,009 25,338
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	28,5	57,9389 17,8437	1651,259 508,545
19	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm.K=0.9*1.5=1.35	buc	22	32,7127 30,5892	719,679 672,962

20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	6,4	2129,689	13630,01
					450,341	2882,182
21	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	22,5	110,795	2492,888
					84,97	1911,825
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	45,2	57,9389	2618,838
					17,8437	806,535
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	10,85	6835,315	74163,168
					1911,825	20743,301
24	CL17B	Elemente de cuplare MC-1	kg	650	53,8217	34984,105
					17,8437	11598,405
25	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul.	m2	75,2	100,02	7521,504
					84,97	6389,744
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	12,05	7392,9473	89085,015
					2046,9273	24665,474
27	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,85	322,9545	3504,056
					72,2245	783,636
28	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1030	63,9702	65889,255
					25,0662	25818,135
29	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	10,85	41,6449	451,847
					14,4449	156,727
30	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	10,22	1135,7152	11607,009
					268,5052	2744,123
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	185,22	57,9389	10731,443
					17,8437	3305,01
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1030	34,3735	35404,705
					21,2425	21879,775
33	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala densitatea 30-40 kg /m3 grosimea 150mm , sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	772,8	454,2153	351017,584
					7,6473	5909,833
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2	782,88	34,3735	26910,326

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.			21,2425	16630,328
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).RAL 8017 Maron	m2	1030	274,5755	282812,765
					97,7155	100646,965
36	CK26B apl	opritori de zapada	m	138,4	100,038	13845,259
					33,988	4703,939
37	CK26B apl	coama	m	47,6	100,038	4761,809
					33,988	1617,829
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	125,33	53,8217	6745,474
					17,8437	2236,351
39	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,35	485,3014	169,855
					324,5854	113,605
40	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.carcas pentru streasina carcas pentru streasina V=0.072m3	m2	65,5	55,9362	3663,818
					25,0662	1641,833
41	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,65	41,6449	27,069
					14,4449	9,389
42	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,65	1135,7152	738,215
					268,5052	174,528
43	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	65,5	199,8632	13091,04
					175,0382	11465,002
44	CN16A 1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin .	m2	65,5	78,9669	5172,332
					65,4269	4285,462
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	181,3	285,2025	51707,213
					25,491	4621,518
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	98	230,4317	22582,304
					29,7395	2914,471
47	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,36	93,7383	33,746
					33,1383	11,93
48	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,36	322,9545	116,264
					72,2245	26,001

49	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	12	1645,1237	19741,485
					561,0569	6732,683
50	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	185,5	53,8217	9983,925
					17,8437	3310,006
51	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.canal interior	m2	112	534,2015	59830,562
					209,0262	23410,934
52	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2	38,2	226,4408	8650,038
					40,2758	1538,535
53	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm canal exterior	m2	128,2	668,9848	85763,848
					278,7016	35729,545
54	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri.	buc	3	419,461	1258,383
					110,461	331,383
Total ore manopera (ore)						5879,8886
Total greutate materiale (tone)						0

Total		1540051,526
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	119907,391
Total		1659958,917
Cheltuieli de transport	3,0000%	30657,244
Total		1690616,162
Cheltuieli pentru depozitare	0,2000%	2043,816
Total		1692659,978
Cheltuieli de regie	2,0000%	33853,2
Total		1726513,177
Beneficiu de deviz	2,0000%	34530,264
Total General fara TVA		1761043,44
TVA (20%)		352208,69
TOTAL GENERAL		2113252,13
Inclusiv salariul		499614,131

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)